



فینال، قهرمانی را از آن خود کرد. «ارنست ویلیمو فسکی»، مهاجم لهستانی، اولین بازیکنی شد که در یک بازی جام جهانی چهار گل به ثمر رساند (در جریان باخت ۶-۵ لهستان مقابل برزیل). بعدها بازیکنان دیگری رکوردی برابر با او به دست آوردند، اما ۵۶ سال بعد در جام جهانی ۱۹۹۴ این رکورد شکسته شد.

جام جهانی ۱۹۴۲

جام جهانی فوتبال قرار بود در سال ۱۹۴۲ برگزار شود. آلمان رسماً در بیست و سومین کنفرانس فیفا در ۱۳ آگوست ۱۹۳۶ در برلین درخواست میزبانی جام جهانی ۱۹۴۲ را داده بود. برزیل هم در ژوئن ۱۹۳۹ برای میزبانی مسابقات درخواست داد. آغاز خصوصیت‌های کشورهای اروپایی در سپتامبر ۱۹۳۹ باعث شد تا قبل از انتخاب کشور میزبان، برنامه‌های جام جهانی ۱۹۴۲ لغو شود و مسابقات فیفا برگزار نشد. فیفا در طول جنگ جهانی دوم تلاش



کرد تا خود را سرپا نگه دارد، ولی هیچ منبع مالی یا پرسنلی نداشت تا برای یک تورنمنت در زمان صلح بعد از پایان یافتن خصومت‌ها برنامه ریزی کند. هنگامی که جنگ در سال ۱۹۴۵ پایان یافت، واضح بود که فیفا امیدی ندارد تا در عرض یک سال برای جام جهانی ۱۹۴۶ برنامه بریزد. در واقع، اولین نشست فیفا در تاریخ یک جولای ۱۹۴۶ برگزار شد (تقریباً همان زمانی که جام جهانی ۱۹۴۶ طبق روال نرمال می‌توانست برگزار شود) و زمانی که فیفا برای جام جهانی ۱۹۴۹ برنامه‌ریزی کرد هیچ کشوری میزبان نمی‌شد. تورنمنت بین‌المللی مهم در سال ۱۹۴۶ مسابقات قهرمانی آمریکای جنوبی بود که در آن آرژانتین در ۱۰ فوریه ۱۹۴۶ برزیل را ۲-۱ صفر شکست داد. (عکس جنگ جهانی دوم)

سال‌های پس از جنگ دهه ۱۹۵۰

مسابقات با جام جهانی ۱۹۵۰ برزیل از سر گرفته شد و برای اولین بار شرکت‌کنندگان بریتانیایی در آن حضور داشتند. تیم‌های بریتانیایی در سال ۱۹۲۰ از فیفا خارج شدند؛ تا حدی به دلیل عدم تمایل به بازی با کشورهای

دوم گروهی گاهی به عنوان «فینال» شناخته می‌شود، و صدرنشین جدول رده‌بندی، قهرمان خواهد بود. اروگوئه با نتیجه نهایی ۲-۱ (این بازی بعدها به نام ماراکانازو شناخته شد) مقابل برزیل میزبان، شگفتی‌ساز شد و برای دومین بار قهرمان شد. این بازی همچنین رکورد بیشترین تماشاگر در هر مسابقه ورزشی را داشت؛ در حدود ۲۰۰۰۰۰ نفر. جام جهانی ۱۹۵۴ که در سوئیس برگزار شد، اولین تورنمنتی بود که از تلویزیون پخش شد. اتحاد جماهیر شوروی به دلیل عملکرد بد در المپیک تابستانی ۱۹۵۲، شرکت نکرد. اسکانلند برای اولین بار به تورنمنت راه یافت، اما نتوانست هیچ پیروزی‌ای کسب کند و بعد از مرحله گروهی از رقابت‌ها خارج شد. این تورنمنت تعدادی رکورد گلزنی در تمام ادوار را به نام خود ثبت کرد، از جمله بالاترین میانگین گل در هر بازی و تیمی که بیشترین گل را به ثمر رسانده (مجارستان) و بیشترین گل در یک مسابقه (پیروزی ۷-۵ اتریش در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل سوئیس). آلمان غربی قهرمان شد و مجارستان (قهرمان المپیک) را با نتیجه ۳-۲ در

که با آنها درگیر جنگ بودند و تا حدی به دلیل اعتراض به نفوذ خارجی در فوتبال. اما در سال ۱۹۴۶ پس از دعوت فیفا مجدداً به آن پیوستند. هرچند مشارکت انگلیسی‌ها موفقیت‌آمیز نبود. انگلیسی‌ها نتوانستند به دور گروهی نهایی در کارزاری که شامل باخت غافلگیرکننده ۱-۰ صفر به ایالات متحده بود، راه یابند. اروگوئه (قهرمان اولین دوره جام جهانی در سال ۱۹۳۰) که دو جام جهانی قبلی را تحریم کرده بود، به این رقابت



برگشت. کشورهای اروپای شرقی (مانند مجارستان، اتحاد جماهیر شوروی و چکسلواکی) به دلایل سیاسی، وارد نشدند. ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی علیرغم فاجعه هوایی سوپرگا در سال ۱۹۴۹ که به موجب آن کل تیم گراند تورینو (که بسیاری از آنها بازیکنان تیم ملی بودند) کشته شدند، به مسابقات وارد شد.

جام جهانی ۱۹۵۰ تنها تورنمنتی بود که به دور نهایی نرسید و در آن، دو مرحله گروهی جایگزین دور حذفی شد. در حقیقت آخرین بازی مرحله

فینال شکست داد. در حقیقت نتیجه ۲-۰ صفر را جبران کرد و به پیروزی رسید، «هلموت ران» گل برتری را به ثمر رساند. این مسابقه در آلمان به «معجزه برن» معروف است. برزیل قهرمان جام جهانی ۱۹۵۸ به میزبانی سوئد شد و اولین تیمی بود که جام قهرمانی جهان را در خارج از قاره خود بالای سر می‌برد (تا به امروز فقط ۴ تیم این کار را انجام داده‌اند: برزیل در ۱۹۵۸، ۱۹۷۰، ۱۹۹۴ و ۲۰۰۲، آرژانتین در سال ۱۹۸۶، اسپانیا در سال ۲۰۱۰ و آلمان در سال ۲۰۱۴).

اتحاد جماهیر شوروی این بار (بیشتر به دلیل پیروزی در ملیورن ۱۹۵۶) شرکت کرد. برای اولین بار و البته تنها بار تمام ۴ تیم بریتانیایی به جام جهانی راه پیدا کردند. ولز توانست از موقعیتش در بخش آفریقا/آسیا استفاده کند، جایی که اسرائیل به دلیل کنار رفتن دیگر تیم‌ها بدون حتی یک بازی انتخابی مجوز ورود به تورنمنت را به دست آورد. این امر باعث شد فیفا قانونی تصویب کند مبنی بر اینکه جواز حضور در تورنمنت بدون بازی در دور انتخابی مجاز نیست (علیرغم اینکه اجازه داده بود این اتفاق

